
UCHWAŁA NR IX/ 53/2012
ZGROMADZENIA EKOLOGICZNEGO ZWIĄZKU GMIN "DZIAŁDOWSZCZYZNA"

z dnia 11 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadamikomunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 69 ust.3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6k w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, że dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 20 zł 
miesięcznie od mieszkańca. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 10 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin „Działdowszczyzna”. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Tadeusz Modzelewski

————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: VEFAX-IIQND-NADZN-AVSPM-LEJQN. Podpisany



Uzasadnienie
W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 roku (tj. Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391 ze zm.) gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkałych nieruchomości nowym systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Ponieważ obowiązki gmin przejął Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna” 
Zgromadzenie powinno przyjąć uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W przypadku nieruchomości zamieszkałych zgodnie z art. 6j ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku poz. 391 ze zm.) EZG „Działdowszczyzna” 
w drodze uchwały jest zobowiązany do wyboru metody naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Do 
wyboru są następujące metody: 1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 2) od ilości zużytej 
wody w danej nieruchomości, albo 3) od powierzchni lokalu mieszkalnego, albo 4) ryczałtowo od gospodarstwa domowego. 
Wszystkie metody proponowane przez ustawodawcę są kontrowersyjne. Naliczanie opłaty według zużycia wody jest 
ryzykowne ze względu na fakt, że ilość zużytej wody nie odzwierciedla faktycznej produkcji odpadów. Szczególnie 
w zabudowie jednorodzinnej i wiejskiej woda wykorzystywana jest nie tylko na cele bytowe lecz także w produkcji rolnej oraz 
do podlewania ogródków. Metoda naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od zamieszkałej powierzchni, 
jak również za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego nie odzwierciedlają ilości odpadów 
wytwarzanych przez osoby zamieszkujące daną nieruchomość. Wybór tych metod może spowodować obciążenie bardzo 
dużymi kosztami najbiedniejszych mieszkańców. Należy zauważyć, że w rejonie działania naszego Związku zamieszkują 
osoby samotne posiadające duże mieszkania jak i rodziny wielopokoleniowe i wielodzietne zajmujące małe mieszkania. 
Biorąc powyższe pod uwagę, metoda naliczenia opłaty od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość wydaje 
się być najbardziej sprawiedliwa społecznie ponieważ każdy produkuje odpady komunalne i tym samym zostaje przyjęta 
przez Zgromadzenie Związku jako obowiązująca do ustalenia wysokości składki. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach stanowi, iż Zgromadzenie Związku w drodze uchwały ustali stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zgodnie z art. 6 k ust. 2 Zgromadzenie Związku określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wzięło pod uwagę: liczbę mieszkańców zamieszkałych, ilość wytworzonych odpadów komunalnych, koszty 
utrzymania systemu gospodarowania odpadami, o których mowa w art. 6r ust. 2 w tym: koszty odbierania i transportu, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych i obsługi administracyjnej systemu. Wobec powyższego niniejsza uchwała jest wypełnieniem ustawowego 
obowiązku. 

————————————————————————————————————————————————————————
Id: VEFAX-IIQND-NADZN-AVSPM-LEJQN. Podpisany Strona 1


	
	



